
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
TOMADA DE PREÇONr.:  20/2017 - TP 282/2017282/201706/12/2017Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CENTRO SUL RECICLAGEM DIGITAL LTDA     (16975)1 Coleta, Armazenagem e Destinação - Produtos Eletrônicos.Apresentação: Valor mensal.Características: Prestação de Serviço de coleta, armazenagem edestinação de resíduos sólidos de produtos eletrônicos oueletroeletrônicos e seus componentes. Especificações conformeTermo de Referência. - Marca: CENTRO SUL MES 12,00  0,0000 4.600,00    55.200,00
Total do Fornecedor: 55.200,00COOPERATIVA DE TRABALHO DOS CATADORES DE MATERIAIS     (19395)2 Coleta, Armazenagem e Destinação - Pneus inservíveis.Apresentação: Valor mensal.Características: Prestação de Serviço de coleta, armazenagem edestinação de resíduos sólidos de pneus velhor e inservíveis.Especificações conforme Termo de Referência. - Marca:COOPERLAGES MES 12,00  0,0000 4.690,00    56.280,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

282/201720/2017-TPTomada de Preço p/ Compras e Serviços26/02/2018Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Coleta, Armazenagem e Destinação de Resíduos Sólidos de Produtos Eletrônicos ou Eletroeletrônicos e seus componentes, Pneus Velhos Inservíveis e Vidros, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Meio Ambiente.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   26   de  Fevereiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
TOMADA DE PREÇONr.:  20/2017 - TP 282/2017282/201706/12/2017Folha:  2/2

COOPERATIVA DE TRABALHO DOS CATADORES DE MATERIAIS     (19395)3 Coleta, Armazenagem e Destinação - Vidros.Apresentação: Valor mensal.Características: Prestação de Serviço de coleta, armazenagem edestinação de resíduos sólidos de vidros. Especificaçõesconforme Termo de Referência. - Marca: COOPERLAGES MES 12,00  0,0000 4.690,00    56.280,00Total do Fornecedor: 112.560,00Total Geral: 167.760,00

Lages,   26   de  Fevereiro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPrefeito Municipal


